
 

 
via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS), C. F. 00368270781 

Tel. 0984928879, Fax 0984920791 
com.rotagreca@libero.it – ufficiotributirotagreca@asmepec.it – ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it 

 
Prot. n. 4138 del 22.09.2022 

 
ORDINANZA N. 56 DEL 22 SETTEMBRE 2022 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER GIORNO 23 
SETTEMRBE 2022. 

IL SINDACO 
 
PREMESSO: 
- che, a causa del perdurare dei lavori di riparazione di Sorical sulla condotta adduttrice, si è 
verificata l’interruzione del flusso idrico su tutto il territorio comunale; 
- che, a seguito di colloqui intercorsi con i funzionari Sorical, il ripristino del flusso idrico dovrebbe 
avvenire nella giornata di domani; 
CONSIDERATO: 
- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 
- che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa 
dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 
SENTITO in merito anche il Dirigente Scolastico competente; 
CONSIDRATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per l’intera 
giornata del 23.09.2022 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni 
igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente 
al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicare; 
RICHIAMATO l’art. 50 del Testo Unico degli enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 
ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e 
tutelare l'incolumità dei cittadini; 

ORDINA 
Per le motivazioni sopra esposte la chiusura per l’intera giornata del 23 settembre 2022 di tutte le 
strutture scolastiche esistenti sul territorio cittadino. 
 
 
Trasmettere copia della presente ai Dirigenti Scolastici per la esecuzione 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 22/09/2022 
 

 
 
 

IL SINDACO 
F.TO GIUSEPPE DE MONTE 




